
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 20 

Omluveno: 5 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- npor. Ing. Bc. Jiří Jordán (Policie ČR – OO Milevsko) 

- npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS. (HZS Milevsko) 

- Ing. Bc. Robert Zeman (expert na komunikaci s DSO v rámci projektu CSS) 

5) Informace MAS SP, z.s. k SCLLD 

6) Návrh rozpočtu SOM na rok 2019 

7) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 2020 - 2022 

8) Volba předsedy a místopředsedy SOM 

9) Volba členů představenstva SOM 

10) Volba členů kontrolní a revizní komise SOM 

11) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31.12.2018 

12) Volba člena Správní rady společnosti Toulava, o.p.s. 

13) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2018 

14) Plán činností SOM na rok 2019 

15) Doplňující body 

16) Diskuze 

17) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Komunitní plánování sociálních služeb - Mgr. Ludmila Kolářová 

Db 2) Dílčí přezkum SOM 

Db 3) Zpráva kontrolní a revizní komise 

Db 4) Limity pro provádění rozpočtových opatření 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Db 5) Dodatek č. 3 ke stanovám SOM 

Db 6) Členské příspěvky na rok 2019 

Db 7) Přezkum hospodaření ÚSC a kontrola hospodaření školských zařízení 

Db 8) Zástupce SOM do dozorčí rady JVS 

Db 9) Zástupce SOM pro SORP 

Db 10) Rozpočtová opatření č. 17/2018, č. 18/2018, č. 19/2018, č. 20/2018, č. 21/2018 a          

č. 22/2018 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starostka obce Borovany, která o obci 

v krátkosti hovoří. 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Ivana Dolejšková a Pavel 

Souhrada. 

Usnesení č. 33/18 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Komunitní plánování sociálních služeb - Mgr. Ludmila Kolářová 

- Dílčí přezkum SOM 

- Zpráva kontrolní a revizní komise 

- Limity pro provádění rozpočtových opatření 

- Dodatek č. 3 ke stanovám SOM 

- Členské příspěvky na rok 2019 

- Přezkum hospodaření ÚSC a kontrola hospodaření školských zařízení 

- Zástupce SOM do dozorčí rady JVS 

- Zástupce SOM pro SORP 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

- Rozpočtová opatření č. 17/2018, č. 18/2018, č. 19/2018, č. 20/2018, č. 21/2018 a    

č. 22/2018 

Usnesení č. 34/18 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Valné hromady se účastní npor. Ing. Bc. Jiří Jordán, zástupce Policie ČR – OO Milevsko a 

npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS., zástupce HZS Milevsko, kteří hovoří o spolupráci 

s členskými obcemi v roce 2018. 

Pozvání na jednání valné hromady přijal Ing. Bc. Robert Zeman, expert na komunikaci s DSO 

v rámci projektu Centra společných služeb (CSS), který hovoří o projektu CSS a o možnosti 

prodloužení tohoto projektu do konce roku 2019.  

Valné hromady se účastní i Jiří Hladký, který představuje svou novou knihu s názvem 

„Všechno z kamene“ a táže se přítomných starostů, zda chtějí podpořit vydání této publikace a 

zda by měli zájem o její zakoupení v případě, že se její vydání zrealizuje. 

Usnesení č. 35 /18 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 5) 

Na valné hromadě hovoří Pavel Hroch, předseda MAS Střední Povltaví, z.s. informuje 

přítomné starosty o připravovaných Výzvách v rámci SCLLD MAS SP z.s. do operačních 

programů PRV, OP Z a IROP a dále hovoří o projektu MAP v ORP Milevsko. 

Usnesení č. 36/18 

Valná hromada bere na vědomí informace o připravovaných Výzvách v rámci SCLLD MAS 

SP z.s. do operačních programů PRV, OP Z a IROP. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Ad 6) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu Svazku obcí Milevska na rok 2019 (viz 

příloha č. 1). Rozpočet SOM je vyrovnaný – na straně příjmů 6.680.200,- Kč, na straně výdajů 

6.680.200,- Kč. K jednotlivým položkám rozpočtu nejsou vzneseny žádné připomínky. 

Usnesení č. 37/18 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje rozpočet Svazku 

obcí Milevska na rok 2019 dle předloženého návrhu, na straně příjmů 6.680.200,- Kč, na straně 

výdajů 6.680.200,- Kč. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Svazku obcí 

Milevska na roky 2020 - 2022 (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 38/18 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje střednědobý 

výhled rozpočtu Svazku obcí Milevska na roky 2020 – 2022. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

Valná hromada přechází k volbě předsedy a místopředsedy Svazku obcí Milevska. 

Představenstvo na post předsedy Svazku obcí Milevska navrhuje stávající předsedkyni Markétu 

Honzíkovou, starostku obce Zbelítov. Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh. Navržená 

souhlasí se jmenováním. 

Usnesení č. 39/18 

Valná hromada volí předsedou Svazku obcí Milevska Markétu Honzíkovou, starostku obce 

Zbelítov, narozenou dne 20. 4. 1971, bydlištěm Zbelítov 100, Milevsko 399 01. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Představenstvo na post místopředsedy Svazku obcí Milevska navrhuje Pavla Souhradu, starostu 

městyse Bernartice. Slova se ujímá starosta města Milevska Ing. Ivan Radosta a navrhuje na 

post místopředsedy svazku sebe jako zástupce města Milevska, protože město Milevsko se 

výrazně podílí výší členských příspěvků na chodu svazku. Pavel Souhrada se kandidatury 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

vzdává ve prospěch Ing. Ivana Radosty. Nikdo jiný nebyl navržen. Valná hromada souhlasí 

s kandidaturou Ing. Ivana Radosty na post místopředsedy Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 40/18 

Valná hromada souhlasí s kandidaturou Ing. Ivana Radosty, starosty města Milevska, na post 

místopředsedy Svazku obcí Milevska a volí místopředsedou Svazku obcí Milevska Ing. Ivana 

Radostu, starostu města Milevska, narozeného dne 26. 7. 1967, bydlištěm Karlova 634, 

Milevsko 399 01. 

Přítomno: 20  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 1 

 

 Ad 9) 

Za členy představenstva Svazku obcí Milevska jsou navrženi:   

Markéta Honzíková (obec Zbelítov) – předsedkyně   

Ing. Ivan Radosta (město Milevsko) – místopředseda  

Pavel Souhrada (městys Bernartice)     

Pavel Hroch (obec Kovářov)      

Ing. Pavlína Bambuškarová (městys Sepekov)   

Stanislava Hejnová (obec Chyšky)     

Stanislav Češka (obec Branice)     

Hana Kašparová (obec Hrejkovice)     

Ivana Dolejšková (obec Borovany)     

Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh, navržení souhlasí se jmenováním. 

Usnesení č. 41/18 

Valná hromada volí představenstvo Svazku obcí Milevska v tomto složení: 

       Přítomno: Pro: Proti: Zdržel se:  

Markéta Honzíková (obec Zbelítov) – předsedkyně  20   19        0               1 

Ing. Ivan Radosta (město Milevsko) – místopředseda 20   19        0               1 

Pavel Souhrada (městys Bernartice)    20   19        0               1 

Pavel Hroch (obec Kovářov)     20   19        0               1 

Ing. Pavlína Bambuškarová (městys Sepekov)  20   19        0               1 

Stanislava Hejnová (obec Chyšky)    20   19        0               1 

Stanislav Češka (obec Branice)    20   19        0               1 

Hana Kašparová (obec Hrejkovice)    20   19        0               1 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Ivana Dolejšková (obec Borovany)    20   19        0               1 

 

Ad 10) 

Představenstvo navrhuje za členy kontrolní a revizní komise Svazku obcí Milevska: Ing. Jiřího 

Leška (obec Veselíčko), Ing. Helenu Pištěkovou (obec Přeborov), Ladislava Sobotku (obec 

Zběšičky). Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh pro složení kontrolní a revizní komise. 

Navržení členové souhlasí se jmenováním. 

Usnesení č. 42/18 

Valná hromada jmenuje členy kontrolní a revizní komise Svazku obcí Milevska v tomto 

složení: Ing. Jiří Lešek, Ing. Helena Pištěková a Ladislav Sobotka. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 11) 

Inventarizace proběhne v termínu 31.12.2018 – 18.1.2019. Za členy inventarizační komise 

Svazku obcí Milevska představenstvo navrhuje: Ing. Jiřího Leška (obec Veselíčko) – jako 

předsedu, Bohuslava Bartůňka (obec Kučeř), Václava Kodada (obec Stehlovice). Nikdo 

z přítomných nevznáší jiný návrh pro složení inventarizační komise. Navržení členové souhlasí 

se jmenováním. 

Usnesení č. 43/18 

Valná hromada jmenuje členy inventarizační komise v tomto složení: Ing. Jiří Lešek (předseda 

komise), Bohuslav Bartůněk a Václav Kodad a souhlasí s termínem inventarizace od 

31.12.2018 do 18.1.2019. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 12) 

Představenstvo navrhuje jako zástupce Svazku obcí Milevska do Správní rady společnosti 

Toulava, o.p.s. paní Stanislavu Hejnovou, starostku obce Chyšky. Nikdo z přítomných nevznáší 

jiný návrh. Navržená se jmenováním souhlasí. 

Usnesení č. 44/18 

Valná hromada jmenuje jako zástupce Svazku obcí Milevska do Správní rady společnosti 

Toulava, o.p.s. Stanislavu Hejnovou, starostku obce Chyšky. 

Přítomno: 20  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 1 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

Ad 13) 

Manažerka CSS Michaela Hrnečková informuje přítomné o činnosti Svazku obcí Milevska 

v roce 2018. 

Projekty SOM v roce 2018: 

 

 Centrum společných služeb 

- Svazek obcí Milevska pokračuje v projektu CSS, který je realizován v období 

červenec 2016 – červen 2019 

 

 Zaměstnávání OZP/OZZ, VPP 

- v současné době zaměstnává Svazek obci Milevska ve spolupráci s ÚP 33 osob se 

zdravotním postižením ve 14 členských obcích svazu a 8 osob v 6 nečlenských 

obcích  

- v tomto roce zaměstnával svazek ve spolupráci s ÚP 6 osob na veřejně prospěšné 

práce 

 

 Lékařská pohotovostní služba v roce 2018  

- finanční příspěvek ve výši 143.000,- Kč na provoz lékařské pohotovostní služby 

v roce 2018 

 

 Malovaný venkov 

 

 Setkání starostů a starostek okresu Písek ve Vráži 

 

 Spolupráce s obcemi a městem Milevskem, spolupráce s MAS Střední Povltaví, 

z.s.,  Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s., Svazkem obcí regionu 

Písecko a Blanicko-Otavským svazkem 

Usnesení č. 45/18 

Valná hromada bere na vědomí informace podané manažerkou Bc. Michaelou Hrnečkovou. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

8 

 

Ad 14) 

Předsedkyně informuje přítomné o plánu činností SOM na rok 2019. 

Plán projektů na rok 2019: 

 Podání žádosti o dotaci na podporu činnosti mikroregionu (JčK) 

 Zaměstnávání OZP/OZZ a VPP ve spolupráci s ÚP 

 Malovaný venkov 

 Lékařská pohotovostní služba 

 Centrum společných služeb 

 Setkání starostů a starostek okresu Písek 

 Spolupráce s obcemi a městem Milevskem, spolupráce s MAS Střední Povltaví,z. s., 

Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s., Svazkem obcí regionu Písecko a 

Blanicko-Otavským svazkem 

Usnesení č. 46/18 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní, souhlasí s plánem projektů na 

rok 2019 a schvaluje podání žádosti o dotaci na podporu činnosti mikroregionu (JčK). 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 15) 

Db 1)  

Předsedkyně předává slovo Mgr. Ludmile Kolářové, která seznamuje přítomné zástupce obcí 

s komunitním plánováním sociálních služeb v ORP Milevsko. 

Usnesení č. 47/18 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Mgr. Ludmilou Kolářovou. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 2) 

Předsedkyně informuje přítomné o provedení dílčího přezkumu SOM dne 28.11.2018 za 

období od 1.1.2018 do 31.10.2018, který provedla Vladimíra Achatzová (Krajský úřad 

Jihočeský kraj). Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky (viz příloha č. 3). 

Usnesení č. 48/18  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

9 

 

 Db 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné se Zprávou o výsledku revize hospodaření s majetkem a 

s finančními prostředky Svazku obcí Milevska. Kontrola proběhla dne 29.10.2018 v kanceláři 

Svazku obcí Milevska (viz příloha č. 4).  

Usnesení č. 49/18  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 4) 

Valná hromada projednává stanovení limitů pro provádění rozpočtových opatření v kompetenci 

předsedy/předsedkyně a představenstva Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 50/18 

Valná hromada schvaluje limity pro provádění rozpočtových opatření v tomto znění: 

Valná hromada Svazku obcí Milevska zmocňuje předsedu/předsedkyni svazku k provádění 

rozpočtových opatření za těchto stanovených podmínek: 

 

1. neomezeně schvalování všech rozpočtových opatření na příjmové straně rozpočtu 

2. neomezeně schvalování všech rozpočtových opatření týkajících se dotací a grantů na 

příjmové i výdajové straně rozpočtu 

3. schvalování přesunu v položkách schváleného rozpočtu 

4. schvalování ostatních rozpočtových opatření při změně na položce rozpočtu do 50.000,- Kč. 

 

Valná hromada Svazku obcí Milevska zmocňuje představenstvo svazku k provádění 

rozpočtových opatření za těchto stanovených podmínek: 

 

1. schvalování ostatních rozpočtových opatření při změně na položce rozpočtu do 300.000,- Kč. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

 Db 5) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení Dodatek č. 3 ke stanovám Svazku obcí 

Milevska (viz příloha č. 5). 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

10 

 

Usnesení č. 51/18  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje Dodatek č. 3 ke 

stanovám Svazku obcí Milevska. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 6) 

Valná hromada řeší výši členského příspěvku na rok 2019. Předsedkyně navrhuje ponechat výši 

členského příspěvku na rok 2019 ve stávající výši 35,- Kč na jednoho trvale žijícího obyvatele 

obce k 31.12. předchozího roku. 

Usnesení č. 52/18  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a potvrzuje výši členského 

příspěvku pro rok 2019 ve stávající výši 35,- Kč na jednoho trvale žijícího obyvatele obce 

k 31.12. předchozího roku. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 7) 

Předsedkyně informuje o možnosti společného postupu při výběru firmy provádějící přezkum 

hospodaření ÚSC a jejich příspěvkových organizací. 

Usnesení č. 53/18  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní.  

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 8) 

Valná hromada jedná o zástupci Svazku obcí Milevska do dozorčí rady Jihočeského 

vodárenského svazu. 

Usnesení č. 54/18  

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými zástupci obcí.  

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

11 

 

Db 9) 

Valná hromada projednává zastoupení Svazku obcí Milevska na jednáních Svazku obcí regionu 

Písecko. Svazek obcí Milevska bude i nadále na jednáních Svazku obcí regionu Písecko 

zastupovat předsedkyně Markéta Honzíková. 

Usnesení č. 55/18  

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými zástupci obcí.  

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 10) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2018, č. 18/2018, 

č. 19/2018, č. 20/2018, č. 21/2018 a ke schválení rozpočtové opatření č. 22/2018 (viz příloha č. 

6).  

Usnesení č. 56/18  

Valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2018, č. 18/2018, č. 19/2018, č. 

20/2018, č. 21/2018 a schvaluje rozpočtové opatření č. 22/2018. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

  

Ad 16) 

V diskuzi vystupuje pan Pavel Hroch, který hovoří o dotační politice Jihočeského kraje. 

Příští valná hromada se bude konat v měsíci březnu 2019. Místo, přesný termín a program 

konání Valné hromady Svazku obcí Milevska budou včas upřesněny.  

 

Ad 17) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 6. 12. 2018 od 16:00 v Borovanech 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

12 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ivana Dolejšková           .…………………………… 

 

 

Pavel Souhrada                     …………………………….     

 

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 12. 12. 2018 

 

 


